Trinummus.

Hoc pacto ab illo inibis summam gratiam: neq; commodius
Vllo pacto ei poteris auxiliarier. Phi. ego indotatam te
Vxorem ut patiar? Ly. patiendum est pater. & eo pacto
Addideris nræ lepidam famam familie. Phil. multa ego possum
Docta dicta & quanuis facunde loqui. historiam veterem
Atq; antiquam hæc mea senectus sustinet: verum ego quando
Te & amiciciam & gratiam in nostram domum video adlicere:
Et si aduersator tibi fui: istæc iudicii tibi permitto posce. duc.
Ly. Di te seruassint mihi. sed adde ad istam gratiam vnum.
Phil. Quid id est autem vnum? Ly. eloquar: tu te ad eam adeas.
Tu te concilies. tu te poscas. ecce res nîmio citius
Transiges. firmum omne erit: quod tu egeris. grauius erit
Tuum vnum verbum ad eam rem q; centum mea. Phil. ecce autē
In benignitate hoc repperi negocium: dabitur opera.
Ly. Lepidus viuis. hæ suut ædes. hic habet. lesbonico
Est nomen. age rem cura. ego te opperiar domi.

Philtō senex.

Non optima hæc sunt neq; ego ut æquum censeo:
Verum meliora sunt q; que deterruma.
Sed hoc vnum consolatur me atq; animum meum.
Quia qui nihil aliud nisi quod sibi soli placet:
Consulit aduorsum filium: nugas agit.
Miser ex animo fit. satius nihilo facit
Suæ senectuti. is acriorem hyeme parat:
Cum illam opportunam tempestatem conciet.
Sed aperiuntur ædes quo ibam commode.
Ipse exit lesbonicus cum seruo foras.

Lesbonicus adolescens. Stasinus seruus. Philtō senex.

Minus quindecim dies sunt: qd p his edib; minas quadraginta
Accepisti a calicle. è ne hoc qd dico stasine? Sta. cū cōsidero:
Meminisse videor fieri. Le. qd factunst eo? Sta. comessum.
Expotum. exutum. elotum in balineis. piscator. pistor abstulit.
Lani. coqui. holitores. myropolæ. aucupes. confit cito
Quam si tu obiicias formicis papauerem. Le. minus hercle
In hisce rebus sumptus est eximius. Sta. quid qd dedistis cortis?
Le. Ibidem vna traho. Sta. quid quod ego defraudauis?
Le. Hem ista ratio maxima est. Sta. non tibi illud apparere
Si sumas potest: nisi tu immortale rere esse argentum tibi.
Sero atq; stulte prius quod cautum oportuit: postq;

Trinummus.

Comedit rem: post rationem putat. Le. nequaquam argenti
Ratio comparet tamē. Sta. ratio quidē hercle apparet.
Argētum oncechetai. minas quadraginta accepisti a calicle.
Et ille ædis abs te mancipio accepit. Le. admodum.
Phil. Polopinor adfinis noster ædis vendidit. pater cum peregre
Veniet: in porta est locus. nisi forte inuenire filium contēpscerit.
Sta. Trapezite mille drachmarum olympico: quas de ratione
Debuisti: reddite. Le. nēce quas sponpondi. Sta. immo
Quas depēdit inquit. qua sponfione pro nuper tu exactus es
Pro illo adulescēte: quē tu aiebas esse diuitē factum.
Vt quidem illuc perierit. Le. factum id quoq; est.
Nam nunc eum vidi miserum: & me eius misertunst.
Sta. Misericordia aliorum: tui te nec misericordia pudet.
Phil. Tēpus adeundi. Le. est ne hic philtō qui aduenit?
Is hercle est ipius. Sta. ædepol ne ego istum velim meum
Ficeris seruum cum suo peculio. Phil. herum atq; seruū plurimum
Philtō subet saluere lesbonicum & stasimum. Le. di dūnt
Tibi philtō quęcumq; optes. quid agit filius?
Phil. Bene vult tibi. Le. ædepol mutuū mecum facit.
Sta. Ne quicq; illud verbūnſt bene vult: nisi qui bñ facit:
Ego quoq; volo esse liber: ne quicq; volo. qui postulet
Frugis esse: nugis postulat. Phil. meus gnatus me ad te
Misit: inter se atq; vos affinitatē vt conciliarē & gratiam:
Tuam volt sororem ducere vxorē: & mihi
Sentētia eademſt: & volo. Le. haud nescio tu
Bonis tuis rebus meas res inrides malas. Phil. homo ego sum:
Homo tu es. ita me amabit iupiter: neq; te derisum veni
Neq; dignum puto. verum hoc vt vt dixi: meus me orauit filius:
Vt tuam sororem poscerem sibi vxorem. Le. meārum rerum
Me nouisse æquāt ordīnem: cum vestrīs nostra non est
Æqua factio. ad finitatem vobis aliam querite.
Sta. Satin tu sanus mentis aut animi tui: qui conditionē
Hanc repudies: nam illum tibi ferentarium esse amicum
Inuentum intellego. Le. abin hinc diserce. Sta. si hercle
Ire occipiam voces. Le. nisi quid me aliud vis philtō tibi
Respondi. Phil. benigniorem lesbonice te mihi q; nunc
Exterior esse: confido fore. nā & stulte facere: & stulte fabularier
Vtrumq; lesbonice in estate haud bonus. Sta. verum hercle
Hic dicit. Le. oculum tibi effodiā: si verbum addideris.

Trinummus.

Sta. Hercle quin dicam tamē. nā si sic non licebit: luscus dixero.
Phil. Ita tu nūc dicas non esse æquiperabiles vestras cum nostris
Factio[n]es atq[ue] opes. Le. disco. Phil. quid tunc si in ædem
Ad coenam veneris: atq[ue] ibi opulētus tibi par forte ut venerit:
Apposita sit coena: popularem quam vocant. si illi congestæ
Sint epule a clietibus. si quid tibi placeat: quod illi congestū siet:
Edesne an incenatus cum opulento accubes? Le. edam:
Nisi si ille vetet. Sta. at pol ego etiam si vetet edam: atq[ue] ambabus
Malis expletis vorē. & quod illi placeat: præripiam potissimum.
Neq[ue] illi concedam quicq[ue] de vita mea. verecondari neminem
Apud mēsam decet. nam ibi de diuinis atq[ue] humanis cernitur.
Phil. Rem fabulare. Sta. non tibi dicam dolo. decedam ego illi
De via. de fenua. de honore populi. verū quod ad vetrē attinet:
Non hercle hoc longe: nisi me pugnis vicerit. cena ac annona est
Sine sacrī hereditas. Phil. semp tu hoc facito lessbonice cogites:
Id optumum esse: tute ut sis optimus. si id nequivueris: salte vt
Optumis sis proximus. nūc conditionē hanc: quam ego fero
Et quam abs te peto: dare atq[ue] accipere lessbonice te volo. dei
Diuities sunt. deos decet opulētia & factio[n]es. verū nos homūculi
Salillum animę. quam cum extēplo amisimus: exq[ue] mēdicus
Atq[ue] ille opulētissimus censemur ad acherontem mortuus.
Sta. Mirum ni tu illuc tecum diuitias feras: vbi mortuus sis:
Ita sis ut nomen cluet. Phil. nūc ut scias hic factio[n]es atq[ue] opes
Non esse: neq[ue] nos tuam negligere gratiam sine dote posco tuā
Sororē filio. que res bene vortat habeon p[ro]ctam. quid taces?
Sta. Proh diūmortales cōditionē quo iusmōi. Phil. qn fabulare?
Dib[us] vortat. ipōdeo. Sta. heu vbi vsus nihil erat dicto: spondeo
Dicebat. nūc hic quoniam opus est: non quid dicere.
Le. Cum adfinitate vestra me arbitramini dignū: habeo vobis
Philtō magnā grām. s; & si hēc res grauiter cecidit stultitia mea.
Philtō est ager sub vrbe hic nobis. eum dabo dotem sorori.
Nam is de stultitia mea solus superfit preter vitam reliquis.
Phil. Profeto dotem nihil moror. Le. certunst dare.
Sta. Nostram ne nutricem here: que nos educat: abalienare
A nobis cauesis feceris. qd edem⁹ nosmet postea! Le. etiā tu taces?
Tibi ego rationem reddam? Sta. plane primus: nisi quid ego
Comminiscor. philtō te volo. Phil. si quid uis stasime. Sta. huc
Concede aliquantum. Phil. licet. Sta. arcanio tibi ego hoc
Dico: ne ille ex te sciat: neque aliis quisquam. Phil. crede

Trinummus.

Audacter quid lubet. Sta. per deos atq; homines dico ne tu
Illum agrum tuum sinas vñquam fieri neq; gnati tui.